
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SCT Lai Châu, ngày         tháng 6 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH  

V/v thành lập Đoàn kiểm tra việc sử dụng điện tiết kiệm 
 tại một số đơn vị có mức tiêu thụ điện lớn  

 

 GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 28/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; 

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định số 37/2023/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi bổ sung một 

số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 28/2022/QĐ-

UBND ngày 19/8/2022; 

Căn cứ Văn bản số 01/BCĐPTĐL ngày 29/5/2024 của Ban chỉ đạo phát 

triển Điện lực tỉnh về tổ chức kiểm tra việc sử dụng điện tiết kiệm trên địa bàn 

các huyện, thành phố; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý năng lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc sử dụng điện tiết kiệm tại một số 

đơn vị có mức tiêu thụ điện lớn (Có danh sách đối tượng kiểm tra gửi kèm theo), 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Nguyễn Trọng Thức - Phó Giám đốc - Sở Công Thương - Trưởng đoàn. 

2. Nguyễn Đức Thọ - Phó Giám đốc - Công ty Điện lực Lai Châu - Phó 

trưởng đoàn. 



2 

 

3. Lường Danh Vọng - Chánh thanh tra - Sở Công Thương - Thành viên. 

4. Đinh Trung Hiếu - Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng - Sở Công 

Thương - Thành viên. 

5. Trần Minh Tiến - Phó trưởng phòng kinh doanh - Công ty Điện lực Lai 

Châu - Thành viên . 

6. Vi Việt Thắng - Phó Trưởng phòng Kiểm tra giám sát mua bán điện - 

Công ty Điện lực Lai Châu - Thành viên.  

7. Nguyễn Thu Trang - Nhân viên phòng kinh doanh - Công ty Điện lực 

Lai Châu - Thành viên.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra việc sử dụng điện tiết 

kiệm tại một số đơn vị có mức tiêu thụ điện lớn. 

- Xây dựng và phê duyệt kế hoạch kiểm tra việc sử dụng điện tiết kiệm tại 

một số đơn vị có mức tiêu thụ điện lớn trong việc thực hiện: Kế hoạch 

2437/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về thực hiện Chỉ thị 

số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết 

kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc của UBND tỉnh về thực hiện tiết kiệm điện. 

- Xử lý vi phạm hành chính hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý đối với 

các hành vi vi phạm vượt thẩm quyền trong lĩnh vực sử dụng điện tiết kiệm và 

hiệu quả. 

- Kết thúc kiểm tra, báo cáo Giám đốc Sở Công Thương kết quả kiểm tra 

trước ngày 30/6/2024. 

- Các thành viên tham gia Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng chế độ công tác phí theo quy định hiện hành từ cơ quan cử 

người tham gia chi trả; Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở; 

Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu; Các thành viên Đoàn kiểm tra; Các đơn vị 

được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- BCĐ Phát triển điện lực: huyện Tam Đường, 

TP Lai Châu (để biết); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, QLNL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Chín 

 


		2024-06-11T07:35:50+0700
	Nguyễn Sỹ Chín


		2024-06-11T08:31:41+0700


		2024-06-11T08:31:41+0700


		2024-06-11T08:31:41+0700




